
COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

1.

Determinazione n. 826 del 07/12/2013

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  REALIZZAZIONE  PROGETTO 

“CITTADINI  SI  DIVENTA”  RIENTRANTE  NELLA  PROGRAMMAZIONE 

ATTIVITA’ GIOVANINSIEME AUTUNNO/INVERNO 2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la delibera di G.C. n.39 del 11/03/2013 con cui veniva approvato il programma di animazione giovanile 

rientrante del Progetto Giovaninsieme 2013;

Dato atto che con la stessa delibera è stato approvata la prosecuzione del progetto “Scuola e Istituzioni” da 

realizzarsi in collaborazione con l’Istituto comprensivo di Curtatone;

Ritenuto per l’a.s. 2013/2014 di ampliare il suddetto progetto proponendo una serie di laboratori con proposte di 

attività interattive legate alla cittadinanza attiva ed alla conoscenza delle Istituzioni locali e delle realtà territoriali;

Visto in proposito il Progetto “CITTADINI SI DIVENTA” prot. n. 29888 del 07/12/2013 allegato alla presente 

come parte integrante e sostanziale, presentato dalla Coop. Soc. Alce Nero, titolare del contratto d’appalto in essere 

per la gestione del servizio di Animazione Giovanile e Informagiovani comunale, che prevede un costo complessivo di 

€ 3.000,00 + 4% di IVA;

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e servizi in economia art.13, comma 4), lettera a) che 

consente l’affidamento diretto nel caso di forniture o servizi con particolari caratteristiche;

Ritenuto di assumere impegno di spesa nei confronti della Coop. Alce Nero per un importo complessivo di € 

3.120,00;

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013;

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari;

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 01/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 

finanziarie 2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 192 del 29/11/2013 di assestamento Bilancio 2013;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con Decreto  Legislativo  n.  267  del 

18/08/2000;

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

DETERMINA

2. Di approvare il Progetto presentato dalla Coop. Alce Nero denominato “CITTADINI SI DIVENTA” che si 

allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

3. Di assumere impegno di spesa nei confronti della Coop. Alce Nero per un importo complessivo di € 3.120,00;

4. Di  impegnare  la  somma  di  €  3.120,00 all’INT.  1100403  Cap.  1143/29  del  Bilancio  2013  Oggetto:” 

Prestazione di servizi”;  

5. Di dare comunicazione del presente atto alla Coop. Alce Nero di Mantova;

6. Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Valentina Scipioni



Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone, ..18/12/2013                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

    F.to  Rag. Daniela Carra

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA

                  Valentina Scipioni


